
  

                                                              

 

 

            

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Ufficio II 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la direttiva ministeriale n. 11 del 18 settembre 2014, che definisce le priorità strategiche della 
Valutazione del Sistema educativo d'istruzione assegnate all'INVALSI, e, in particolare, gli obiettivi e le 
procedure delle Rilevazioni nazionali ed internazionali sugli apprendimenti degli studenti, la 
predisposizione delle prove per l'Esame di Stato conclusivo dei corsi di istruzione secondaria di primo 
grado, il supporto ai processi di autovalutazione delle scuole, la definizione degli indicatori per 
l'autovalutazione e la valutazione delle scuole e la preparazione del rapporto triennale sul sistema scolastico 
italiano;  
VISTA la nota INVALSI prot. n. 9090 del 02 dicembre 2023, avente per oggetto “Individuazione della 
Scuola Polo regionale e degli osservatori esterni. Rilevazione degli apprendimenti nell’anno scolastico 
2023-24”; 
VISTO l’Avviso pubblico, prot. n. 27934 del 12 dicembre 2023, per l’individuazione degli Osservatori 
esterni nelle classi campione per la rilevazione nazionale degli apprendimenti nell’anno scolastico 
2023/24.; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla costituzione di un’apposita Commissione incaricata di valutare 
le candidature a Osservatore esterno pervenute; 
 

DECRETA 
Art. 1 - Costituzione Commissione 

È istituita la Commissione per la valutazione delle candidature a Osservatore esterno per l’Invalsi per l’a.s. 
2023/2024. 
 
La Commissione è così composta: 
Presidente: Concetta Gullì - Dirigente Ufficio II 
Componente: Domenico Misiano – funzionario Ufficio II 
Componente: Daniela Colosimo - personale amministrativo Ufficio II 
Componente: Giovanna Olivadese - personale amministrativo Ufficio II. 
 

Art. 2 - Compiti Commissione 
La commissione ha il compito di valutare le candidature pervenute, procedendo – sulla base di quanto 
disposto all’art. 2 del citato Avviso pubblico, prot. n. 27934 del 12 dicembre 2023 – all’individuazione del 
personale da inserire nell’elenco degli osservatori esterni della Calabria per l’a.s. 2023/2024 e ai successivi 
adempimenti. 
 

Art. 3 - Compensi 
La partecipazione ai lavori della commissione non dà diritto ad alcun compenso, gettone di presenza e/o 
rimborso. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
       Antonella IUNTI 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-02-14T12:59:17+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2024-02-14T14:15:32+0100
	protocollo




